

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0007/2023 – Processo N° 105/2023

Amparo legal: Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 105/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 0007/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACETATO DE RETINOL COLECALCIFEROL GOTAS
Quantidade:	1.000 Peça(s)
Marca:	NTS
Valor Unitário:	R\$ 4,3000
Valor Total:	R\$ 4.300,0000
Participante Vencedor:	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 13
CNPJ / CPF:	22.862.531/0001-26
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 4.300,0000
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267503) *
Quantidade:	40.000 Litro(s)
Marca:	BRAINFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,032
Valor Total:	R\$ 1.280,000
Participante Vencedor:	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 19
CNPJ / CPF:	09.944.371/0003-68
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.280,000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACIDO VALPRÓICO 250 MG, CÁPSULA GELATINOSA. (CODIGO COMPRASNET 267504) *
Quantidade:	40.000 Litro(s)
Marca:	ABBOTT/DEPAKENE 250MG FRS 50 CPS GEL/1055303150079
Valor Unitário:	R\$ 0,3290
Valor Total:	R\$ 13.160,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.160,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACIDO VALPROICO 500MG COMP. (CODIGO COMPRASNET 267505) *
Quantidade:	60.000 Litro(s)
Marca:	BIOLAB EPILENIL REG: 1097400460112
Valor Unitário:	R\$ 0,5000
Valor Total:	R\$ 30.000,0000
Participante Vencedor:	Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.652.030/0001-70
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267506) *
Quantidade:	2.000 Litro(s)
Marca:	PRATI/GENERICO
Valor Unitário:	R\$ 0,4190
Valor Total:	R\$ 838,0000
Participante Vencedor:	MERCO SOLUCOES EM SAUDE SA
Apelido:	Participante 14
CNPJ / CPF:	05.912.018/0001-83
Cidade UF:	Colombo - PR
Valor total Contratado:	R\$ 838,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALENDRONATO SODICO 70MG COMP. (CODIGO COMPRASNET 269462) *
Quantidade:	30.000 Litro(s)
Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 0,2400
Valor Total:	R\$ 7.200,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.200,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO 50MG/ML 12,5/ML PÓ PARA SUSENSÃO ORAL FRASCO COM 75 ML COM MEDIDOR. (CODIGO COMPRASNET: 448841) *
Quantidade:	1.500 Litro(s)
Marca:	GENÉRICO 75ML SANDOZ
Valor Unitário:	R\$ 22,8000
Valor Total:	R\$ 34.200,0000
Participante Vencedor:	Dupatri Hospitalar Com. Imp. e Exp. Ltda
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	04.027.894/0007-50
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 34.200,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267140) *
Quantidade:	10.000 Litro(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 0,6499
Valor Total:	R\$ 6.499,0000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 20
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.499,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ANLÓDIPINO BESILATO 5MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 272434) *
Quantidade:	100.000 Litro(s)
Marca:	BRAINFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,0267
Valor Total:	R\$ 2.670,0000
Participante Vencedor:	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 17
CNPJ / CPF:	09.944.371/0003-68
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.670,0000

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ANLÓDIPINO 10MG COMPRIMIDO *
Quantidade:	30.000 Litro(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,0500
Valor Total:	R\$ 1.500,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 16
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	IPRATROPIO BROMETO 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO CONTA GOTAS 20ML * (CODIGO COMPRASNET: 268331) **
Quantidade:	800 Litro(s)
Marca:	PRATI G
Valor Unitário:	R\$ 1,3500
Valor Total:	R\$ 1.080,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.080,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG COMPRIMIDO
Quantidade:	15.000 Litro(s)
Marca:	BUSCOPAN 10MG CX C/1BL X 20DR\COSMED/BOEHRINGER
Valor Unitário:	R\$ 0,8370
Valor Total:	R\$ 12.555,0000
Participante Vencedor:	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	67.729.178/0004-91
Cidade UF:	Jaguariúna - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.555,0000

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUDESONIDA 32 MCG 120 DOSES
Quantidade:	1.500 Peça(s)
Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 11,8000
Valor Total:	R\$ 17.700,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.700,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARBONATO DE CALCIO 1500MG COLECALCIFEROL 400UI COMPRIMIDO
Quantidade:	100.000 Litro(s)
Marca:	LAPON
Valor Unitário:	R\$ 0,0479
Valor Total:	R\$ 4.790,0000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.790,0000

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET 267621)
Quantidade:	20.000 Litro(s)
Marca:	BIOLAB / AC(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,1860
Valor Total:	R\$ 3.720,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 15
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.720,0000

Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARVEDILOL 6,25 MG
Quantidade:	100.000 Litro(s)
Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 0,0790
Valor Total:	R\$ 7.900,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.900,0000

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267564) *
Quantidade:	70.000 Litro(s)
Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 0,0780
Valor Total:	R\$ 5.460,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.460,0000

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARVEDILOL 25MG

Quantidade:	100.000 Litro(s)
Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 0,1180
Valor Total:	R\$ 11.800,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.800,0000

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CETOCONAZOL 20MG/G CREME C/ 30 G. (CODIGO COMPRASNET 308736) *
Quantidade:	1.000 Litro(s)
Marca:	HIPOLABOR G
Valor Unitário:	R\$ 2,7800
Valor Total:	R\$ 2.780,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.780,0000

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO (CÓDIGO COMPRASNET: 268439)
Quantidade:	10.000 Litro(s)
Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 1,6500
Valor Total:	R\$ 16.500,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.500,0000

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 270119)
Quantidade:	50.000 Litro(s)

Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 0,0440
Valor Total:	R\$ 2.200,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.200,0000

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA
Quantidade:	50.000 Litro(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,4599
Valor Total:	R\$ 22.995,0000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 18
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 22.995,0000

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CITALOPRAM 20 MG
Quantidade:	70.000 Litro(s)
Marca:	CITALOPRAM 20MG/RANBAXY/CX C/30 CP
Valor Unitário:	R\$ 0,1045
Valor Total:	R\$ 7.315,0000
Participante Vencedor:	PORTAL LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.315,0000

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267632) *
Quantidade:	20.000 Litro(s)
Marca:	BRAINFARMA

Valor Unitário:	R\$ 0,2000
Valor Total:	R\$ 4.000,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 12
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,0000

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO
Quantidade:	20.000 Litro(s)
Marca:	CLO
Valor Unitário:	R\$ 0,8100
Valor Total:	R\$ 16.200,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.200,0000

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267691)
Quantidade:	200.000 Litro(s)
Marca:	PRATI G
Valor Unitário:	R\$ 0,1300
Valor Total:	R\$ 26.000,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.000,0000

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO
Quantidade:	100.000 Litro(s)
Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 0,1840
Valor Total:	R\$ 18.400,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.400,0000

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267768)
Quantidade:	100.000 Litro(s)
Marca:	crístália-pamergan
Valor Unitário:	R\$ 0,1400
Valor Total:	R\$ 14.000,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.000,0000

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DIMENIDRINATO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML
Quantidade:	300 Peça(s)
Marca:	NAUSILON
Valor Unitário:	R\$ 4,1300
Valor Total:	R\$ 1.239,0000
Participante Vencedor:	VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	12.419.620/0001-49
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.239,0000

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCO CONTA GOTAS COM 10ML. (CÓDIGO COMPRASNET: 412966)
Quantidade:	2.000 Litro(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 1,4070
Valor Total:	R\$ 2.814,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 11

CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.814,0000

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DIPIRONA SODICA 500MG, COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267203)
Quantidade:	30.000 Litro(s)
Marca:	PRATI/GENERICO
Valor Unitário:	R\$ 0,1295
Valor Total:	R\$ 3.885,0000
Participante Vencedor:	MERCO SOLUCOES EM SAUDE SA
Apelido:	Participante 19
CNPJ / CPF:	05.912.018/0001-83
Cidade UF:	Colombo - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.885,0000

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 267653)
Quantidade:	70.000 Litro(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,1899
Valor Total:	R\$ 13.293,0000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 16
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 13.293,0000

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CODEINA 30MG PARACETAMOL 500MG
Quantidade:	50.000 Litro(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,3200
Valor Total:	R\$ 16.000,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 25
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE

Valor total Contratado:	R\$ 16.000,0000
--------------------------------	-----------------

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA. (CODIGO COMPRASNET: 267662)
Quantidade:	10.000 Litro(s)
Marca:	FLUCONID/VITAMEDIC
Valor Unitário:	R\$ 0,4400
Valor Total:	R\$ 4.400,0000

Participante Vencedor:

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido:	Participante 14
CNPJ / CPF:	12.418.191/0001-95
Cidade UF:	Camboriú - SC
Valor total Contratado:	R\$ 4.400,0000

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA. (CODIGO COMPRASNET 442754)
Quantidade:	100.000 Litro(s)
Marca:	GLICLAZIDA 30MG/ SUN FARMA/ CX C/500CP
Valor Unitário:	R\$ 0,1900
Valor Total:	R\$ 19.000,0000

Participante Vencedor:

PORTAL LTDA

Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.000,0000

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO (CODIGO COMPRASNET: 267670)
Quantidade:	30.000 Litro(s)
Marca:	crístália-halo 1mg
Valor Unitário:	R\$ 0,1640
Valor Total:	R\$ 4.920,0000

Participante Vencedor:

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.920,0000

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO (CODIGO COMPRASNET: 267669)
Quantidade:	50.000 Litro(s)
Marca:	crístália-halo 5mg
Valor Unitário:	R\$ 0,1200
Valor Total:	R\$ 6.000,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,0000

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL. ORAL FR CONTA GOTAS C/ 20ML. (CODIGO COMPRASNET 292195)
Quantidade:	400 Litro(s)
Marca:	crístália-halo
Valor Unitário:	R\$ 3,4000
Valor Total:	R\$ 1.360,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.360,0000

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 305270)
Quantidade:	15.000 Litro(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,7600
Valor Total:	R\$ 11.400,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.400,0000

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPROMAZINA GOTAS 4%
Quantidade:	300 Peça(s)
Marca:	crístália-levozine 40mg/ml
Valor Unitário:	R\$ 10,9600
Valor Total:	R\$ 3.288,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.288,0000

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268128)
Quantidade:	40.000 Litro(s)
Marca:	crístália-levozine 25mg
Valor Unitário:	R\$ 0,4890
Valor Total:	R\$ 19.560,0000
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.560,0000

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268129) *
Quantidade:	40.000 Litro(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,5800
Valor Total:	R\$ 23.200,0000
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 16
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 23.200,0000

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA 50 MCG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 268123)
Quantidade:	80.000 Litro(s)
Marca:	EUTHYROX
Valor Unitário:	R\$ 0,2070
Valor Total:	R\$ 16.560,0000
Participante Vencedor:	Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA
Apelido:	Participante 11
CNPJ / CPF:	28.123.417/0001-60
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.560,0000

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO. (CODIGO COMPRASNET: 273466) *
Quantidade:	20.000 Litro(s)
Marca:	BRAINFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,0694
Valor Total:	R\$ 1.388,0000
Participante Vencedor:	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 13
CNPJ / CPF:	09.944.371/0003-68
Cidade UF:	Jundiaí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.388,0000

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO. (CÓDIGO COMPRASNET: 267645)
Quantidade:	10.000 Litro(s)
Marca:	GEOLAB 1542300120020
Valor Unitário:	R\$ 0,0431
Valor Total:	R\$ 431,0000
Participante Vencedor:	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	03.945.035/0001-91
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 431,0000

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 100ML. (CÓDIGO COMPRASNET: 298454)
Quantidade:	800 Litro(s)
Marca:	FARMACE G
Valor Unitário:	R\$ 2,4000
Valor Total:	R\$ 1.920,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,0000

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 0,4 MG/ML BETAMETASONA 0,05MG/ML
Quantidade:	2.000 Peça(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 3,4999
Valor Total:	R\$ 6.999,8000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 18
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 6.999,8000

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ENALAPRIL 5MG
Quantidade:	15.000 Litro(s)
Marca:	CIMED/1FARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,0439
Valor Total:	R\$ 658,5000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 658,5000

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO
Quantidade:	30.000 Litro(s)
Marca:	EMS G
Valor Unitário:	R\$ 0,9700
Valor Total:	R\$ 29.100,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 29.100,0000

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MONTELUCASTE DE SODIO 10MG COMPRIMIDO
Quantidade:	15.000 Litro(s)
Marca:	MONTELUCASTE 10MG/ RANBAXY/ CX C/30 CPS
Valor Unitário:	R\$ 0,4400
Valor Total:	R\$ 6.600,0000
Participante Vencedor:	PORTAL LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.005.873/0001-00
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.600,0000

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	NEOMICINA 5 MG/G BACITRACINA 250 UI/G, POMADA COM 10 G
Quantidade:	2.000 Litro(s)
Marca:	BELFAR -GENERICO
Valor Unitário:	R\$ 1,9000
Valor Total:	R\$ 3.800,0000
Participante Vencedor:	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	76.386.283/0001-13
Cidade UF:	Pato Branco - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.800,0000

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO COM LIBERAÇÃO PROLONGADA. (CODIGO COMPRASNET: 448641)
Quantidade:	40.000 Litro(s)
Marca:	MEDQUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,1400
Valor Total:	R\$ 5.600,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.600,0000

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	NORFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO
Quantidade:	20.000 Litro(s)
Marca:	PHARMASCIENCE G
Valor Unitário:	R\$ 0,2900
Valor Total:	R\$ 5.800,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.800,0000

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RETINOL PALMITATO COLECALCIFEROLÓXIDO DE ZINCO TUBO COM 45 GR POMADA PARA ASSADURA
Quantidade:	2.000 Litro(s)
Marca:	BELFAR NOTSIMPLIFICADA
Valor Unitário:	R\$ 2,4477
Valor Total:	R\$ 4.895,4000
Participante Vencedor:	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	03.945.035/0001-91
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.895,4000

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PIROXICAM 20MG
Quantidade:	30.000 Litro(s)

Marca:	BRAINFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,1930
Valor Total:	R\$ 5.790,0000
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.790,0000

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROPATILNITRATO 10MG CPR SL
Quantidade:	60.000 Litro(s)
Marca:	FARMOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,5200
Valor Total:	R\$ 31.200,0000
Participante Vencedor:	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	05.782.733/0001-49
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 31.200,0000

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACCHAROMYCES BOULARDII 17 LIOFILIZADO, ENVELOPE 200 MG PÓ ORAL. (CÓDIGO COMPRASNET: 449023)
Quantidade:	5.000 Litro(s)
Marca:	REPOFLOR
Valor Unitário:	R\$ 1,6000
Valor Total:	R\$ 8.000,0000
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.000,0000

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SULFATO FERROSO (EQUIVALENTE A 40MG DE FERRO ELEMENTAR) DRAGEA. (CODIGO COMPRASNET: 292344)
Quantidade:	50.000 Litro(s)
Marca:	LAPON

Valor Unitário:	R\$ 0,0319
Valor Total:	R\$ 1.595,0000
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 15
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.595,0000

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Lilian Mantovani Pinto De Toledo, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59

Socorro - SP, 15 de Dezembro de 2023 as 15 horas e 58 minutos

**Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro**

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Lilian Mantovani Pinto De Toledo